Российская Федерация

Ростовская область
Администрация Буденновского сельского поселения
Сальского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2017 года                                                                                       №  13
п. Конезавод имени Буденного
	Об утверждении бюджетного прогноза Буденновского сельского поселения  на 2017-2022 годы

В  соответствии со статьей 170.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Буденновского сельского поселения  от 30.06.2015 № 74 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района на долгосрочный период» Администрация Буденновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить бюджетный прогноз Буденновского сельского поселения  на 2017-2022 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Буденновского сельского поселения.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации Буденновского сельского поселения
	                                                        К.В. Степаненко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Буденновского сельского поселения
Козак О.В.

                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                                                                  Буденновского сельского поселения
                                                                                                                                                от 28 февраля 2017 г. № 13
БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ

 Буденновского сельского поселения на долгосрочный период 2017-2022 годы
1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, определенные в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования, из них:
	№ п/п
	Основные показатели
	Год периода прогнозирования

	Единица измерения
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

12013
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	195645,54
	211401,84
	225640,79
	232410,01
	241706,41
	248957,60

	процентов к предыдущему году
	102,5
	108,1
	106,7
	103,0
	104,0
	103,0

2. Прогноз основных характеристик бюджета Буденновского сельского поселения
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели консолидированного бюджета Буденновского сельского поселения, (тыс. рублей)

	Доходы, в том числе:
	8348,0
	7777,1
	7871,3
	8037,7
	8266,2
	8444,4

	налоговые и неналоговые доходы
	5205,0
	5375,3
	5546,3
	5712,7
	5941,2
	6119,4

	безвозмездные поступления
	3143,0
	2401,8

	2325,0
	2325,0
	2325,0
	2325,0

	Расходы
	8868,5
	8314,6
	8425,9
	8037,7
	8266,2
	8444,4

	Дефицит/

Профицит

	-520,5
	-537,5
	-554,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета

	520,5
	537,5
	554,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Буденновского сельского поселения, (тыс. рублей)

	Доходы, в том числе:
	8348,0
	7777,1
	7871,3
	8037,7
	8266,2
	8444,4

	налоговые и неналоговые доходы
	5205,0
	5375,3
	5546,3
	5712,7
	5941,2
	6119,4

	безвозмездные поступления
	3143,0
	2401,8

	2325,0
	2325,0
	2325,0
	2325,0

	Расходы
	8868,5
	8314,6
	8425,9
	8037,7
	8266,2
	8444,4

	Дефицит/

профицит
	-520,5
	-537,5
	-554,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	520,5
	537,5
	554,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, без учета поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений %
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Буденновского сельского поселения
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Буденновского сельского поселения,
(тыс. рублей)

	Наименование муниципальной программы

Буденновского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доступная среда
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения
	2038,2
	1696,9
	1778,2
	726,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	70,0
	20,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Развитие культуры
	701,5
	701,5
	701,5
	701,5
	0,0
	0,0

	Развитие физической культуры и спорта
	10,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная политика
	25,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Управление финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	2844,7
	2443,4
	2554,7
	     1447,5
	0,0
	0,0

2.2. Основные подходы к формированию бюджетной политики Буденновского сельского поселения на период 2017-2019 годы
Основной целью бюджетной политики Буденновского сельского поселения  является наращивание темпов роста собственных (налоговых и неналоговых) доходов, обеспечение устойчивости бюджета Буденновского сельского поселения, выполнение принятых обязательств перед гражданами.
Эффективное, ответственное и прозрачное управление общественными финансами является важнейшим условием для повышения уровня и качества жизни населения, устойчивого экономического роста, модернизации экономики и социальной сферы и достижения других стратегических целей социально-экономического развития Буденновского сельского поселения.
Приоритетным направлением Администрации Буденновского сельского поселения  в сфере налоговой политики будет являться создание благоприятных условий для осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности как основного источника обеспечения наполняемости бюджета Буденновского сельского поселения  собственными доходами в полном объеме и недопущение какого-либо увеличения налоговой нагрузки на экономику.
Эффективное управление расходами будет обеспечиваться посредством реализации муниципальных программ Буденновского сельского поселения, направленных на поступательное развитие социальной сферы и другие направления.
Перспективы развития муниципальных финансов будут определены с учетом следующих мероприятий:

повышение бюджетной обеспеченности, мобилизации дополнительных источников доходов;

обеспечение сбалансированности (обеспечение достоверного прогнозирования доходов и принятие обеспеченных финансовыми источниками расходных обязательств, а также оптимизации непервоочередных бюджетных расходов);

своевременное исполнение расходных обязательств, недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности;
повышение качества управления муниципальными финансами и эффективности бюджетных расходов;

соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации (особенно по вопросам, касающимся предельных объемов муниципального долга, дефицита и соглашений с Министерством финансов Ростовской области) во избежание приостановления предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

Важным направлением реализации налоговой политики является совершенствование налогообложения имущества, в связи с чем будет продолжена подготовительная работа по введению налога на имущество для физических лиц и для организаций исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения. Концепция перехода будет осуществлена с учетом подходов и задач, предусмотренных в аналогичных федеральных документах. Переходный период предполагает постепенное введение налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости по мере готовности к его введению.

Продолжится реализация мер, предусмотренных нормативными правовыми актами Буденновского сельского поселения, и направленных на стимулирование экономического развития, увеличение налоговой базы и собираемости налогов в бюджет.

Достижение целей социально-экономического развития Буденновского сельского поселения  будет обеспечиваться путем реализации муниципальных программ Буденновского сельского поселения.

Бюджетные проектировки будут разработаны на трехлетний период, что будет содействовать определению перспектив развития на ближайший среднесрочный период.

Бюджетная политика в сфере расходов будет направлена на безусловное исполнение действующих расходных обязательств, в том числе с учетом их оптимизации и повышения эффективности использования финансовых ресурсов.

В целях создания условий для эффективного использования средств местного бюджета и мобилизации ресурсов продолжится применение основных подходов, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов, в условиях финансовых ограничений:

оптимизация и переформатирование бюджетных расходов с учетом необходимости исполнения приоритетных направлений;
обеспечение эффективности и непрерывности внутреннего муниципального  финансового контроля, с повышением роли предварительного контроля, в том числе в рамках реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
инвентаризация публичных обязательств, переход на оказание мер социальной поддержки граждан, с учетом принципа нуждаемости;
обеспечение реструктуризации бюджетной сети, при условии сохранения качества и объемов муниципальных услуг;

оптимизация расходов бюджета Буденновского сельского поселения, направляемых муниципальным бюджетным учреждениям Буденновского сельского поселения  в форме субсидий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), за счет привлечения альтернативных источников финансирования, а также использования минимальных базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг;

активное привлечение внебюджетных ресурсов, направление средств от приносящей доход деятельности, в том числе на повышение оплаты труда отдельным категориям работников, поименованных в указах Президента Российской Федерации;

повышение эффективности расходов в части предоставления средств местного бюджета внебюджетному сектору экономики;

недопущение увеличения действующих и принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных финансовыми источниками.
Межбюджетные отношения будут ориентированы  на решение задач по  обеспечению сбалансированности местных бюджетов, повышению выравнивающей составляющей межбюджетных трансфертов, эффективности использования бюджетных средств, отсутствие просроченной кредиторской задолженности, сокращение недоимки, ограничения по муниципальному долгу и дефициту местных бюджетов и других, направленных на эффективное формирование и  исполнение бюджетов.

Продолжить работу, направленную на соблюдение бюджетного законодательства на всех стадиях бюджетного процесса, обеспечение контроля при расходовании бюджетных средств, сбалансированности местных бюджетов, ограничение дефицитов муниципальных бюджетов и уровня долга, принятие только реальных к выполнению  бюджетных обязательств, оптимизацию и  приоритизацию расходов бюджетов.
В целях повышения открытости и прозрачности общественных финансов продолжится реализация проектов, обеспечивающих наполнение информационных ресурсов сведениями о бюджетных данных.

Будет продолжено проведение публичных слушаний по проектам решений о бюджете Буденновского сельского поселения  и об утверждении отчета об исполнении бюджета Буденновского сельского поселения, а также размещение информации «Бюджет для граждан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Информация о планировании и исполнении бюджета Буденновского сельского поселения  будет отражаться в наглядной и доступной для граждан форме на информационном портале «Бюджет для граждан».